МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк №

О присвоении ученого звания доцента
и выдаче аттестата об ученом звании
доцента

i

В соответствии с подпунктом 13.16 пункта 13 раздела II Положения
о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), подпунктом 6.6.1
пункта 6.6 раздела VI Положения о присвоении ученых званий,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 27.02.2015 №2-15 (с изменениями), Порядком оформления и
выдачи аттестатов о присвоении ученых званий профессора и доцента,
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 17.03.2016 №219 (зарегистрирован в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 06.04.2016, регистрационный
№ 1124), на основании аттестационных документов, представленных
образовательными организациями высшего профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить ученое звание доцента соискателям ученых званий согласно
Приложению к настоящему Приказу.

2. Выдать аттестаты о присвоении ученого звания доцента лицам,
указанным в Приложении к настоящему Приказу.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
департамента науки и вь1СП1егрд1,фофе.ссионально1'о образования С.А. Фоменко.

V
V
\

Врио Министра А.В. Удовенко

Приложение к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание доцента

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя, № аттестационных
документов, дата регистрации

Название научной специальности,
наименование образовательной
организации, представившей соискателя к
присвоению ученого звания

1. Бумага Алла Ивановна
№333,02.02.2021

Инженерная геометрия и компьютерная
графика
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донбасская национальная
академия строительства и архитектуры»

2. Гутарова Марина Юрьевна
№330, 29.12.2020

Водоснабжение, канализация,
строительные системы охраны водных
ресурсов
Г осударственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донбасская национальная
академия строительства и архитектуры»

3. Мазур Виктория Александровна
№331,29.12.2020

Технология и организация строительства
Г осударственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донбасская национальная
академия строительства и архитектуры

4. Меживой Алексей
Владимирович
№329, 29.12.2020

Гражданское право;
предпринимательское право; семейное
право; международное частное право
Г осу дарственная образовательная
организация высшего профессионального
образования «Донецкая академия
внутренних дел
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики»

Продолжение приложения

5. Паниотова Диана Юрьевна
№332, 12.01.2021

Теория и методика профессионального
образования
Г осу дарственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Академия гражданской
защиты» Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики

6. Филатова Виктория Алексеевна
№ 338,08.02.2021

Германские языки
Образовательная организация высшего
профессионального образования
«Горловский институт иностранных
языков»